
 

 
 
 

謹啓 時下ご清栄の段、慶賀に存じます。平素は格別なるご厚情を賜り、有り難く御礼申し上げます。 
さて、このほど薬局様向けの新しい情報紙「ドラビズ for Pharmacy」が開始されることとなりました。

つきましては試読キャンペーンをご案内させていただきたいと存じます。「ドラビズ for Pharmacy」は、

2020 年７月に立ち上げられ、すでに１日最大４万人の閲覧者を獲得している WEB メディア「ドラビズ 
on-line」の中から厳選した記事に解説を加えてお届けするものです。詳細は下記の通りでございます。

激動の薬局業界の中にあって、貴社の情報収集のお役に立てればと思っておりますので、何卒、ご検討、

ご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。                       謹白 
 
■媒体名：「ドラビズ for Pharmacy」 
■発行頻度：デイリー（平日のみ、月約 20 回） 
■内容：１つのニュースを取り上げ詳しく解説 
■配信方式：ご指定のメールへ朝７時に PDF 形式で配信 
■試読キャンペーン：申込日の当月内。翌月から契約開始（無料中に停止可能） 
■契約した場合の購読料：年間購読料 10 万円（税別） 
 
＜概要＞ 
実は分かっているようで分かっていないようなニュースの解説を加えるものとなっております。主に

調剤や薬局事業に関わる内容でございます。 
＜これまでの記事の例＞ 
スイッチ検討会議“令和４年スキーム”始動／規制改革推進会議「調剤の外部委託を議論」、厚労省

「工程の分断による安全性への懸念」等の検討課題を提示／薬剤師養成検討会「調剤業務委託の是非」

を検討、ワーキンググループを設置し情報収集へ／加算が付いたオンライン資格確認「申込済」と「開

始」の乖離の大きさが浮き彫りに／２ステップになった調剤基本料の加算、新設の「連携強化加算」に

注目／調剤報酬「短冊」への日薬の見解「今までと視点を変えた改定」 
＜今後の記事の予定＞ 
・団体会見（日本薬剤師会や日本保険薬局協会、日本チェーンドラッグストア協会、東京都薬剤師

会）・厚労省通知解説（今ですと抗原検査キットやコロナ経口治療薬）・週に１度程度のオリジナル記事

（行政官や自治体、団体長、薬剤師等インタビュー。今ですと薬剤管理官や薬事企画官、経済課、生育

領域の専門的薬剤師、性教育関連の専門家など） 
＜ポイント＞ 
特徴としましては、すべての記事を読む必要はないかと思うのですが、気になっているニュースがあ

ったときに、より詳しい情報を読める――というところを差別化にしたく思っております。 
 

 ※左記の QR コード、下記リンク試読申込フォームよりお申し込みください。 
https://forms.gle/PUjNuHV5c2VxdBu76 

 
【発行・著作】株式会社ドラビズ on-line 
〒102-0074 千代田区九段南一丁目 5 番 6 号りそな九段ビル 5 階 KS フロア 2063 
電話 03-6869-6954 FAX 03-6369-3418 
■メール info@dgs-on-line.net  ■URL https://www.dgs-on-line.com/ 

 

薬局現場をエンパワーメントする NEWS＆解説の情報紙 

ドラビズ for Pharmacy  
試読キャペーンのご案内 日本コミュニティファーマシー協会様 

 
 

mailto:info@dgs-on-line.net

